
رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

 اهمیت »بیعت« و خواست و رضایت مردم
 در شیوه حکمرانی پیامبر)ص(

 گفتارهایی از محمود شفیعی
  مهراب صادق نیا  و شاهین فرهت

 به وقت صلح باید صلح کرد
 و به وقت جنگ باید جنگید

قرارِ رسول

در صفحه اندیشه بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

شورای   ۲۰۰۶ سال 
حقوق بشر با ۴۷ عضو 
کمیسیون  جایگزین 
حقوق بشر شد؛ هدف 
احترام بیشتر به حقوق 
بشر بود. چگونه؟ با 
کاری  سیاسی  از  دوری 
حقوق  شورای  در 
کردن  تعطیل  بشر، 
استانداردهای دوگانه، خودداری از انگشت نما 
کردن کشورها، دوری از شرمنده سازی، ترویج و 
حمایت با گزارش به مجمع و از آن طریق به 
شورای امنیت و مهم تر اینکه بررسی ادواری 
وضع حقوق بشر UPR همه کشورها در شورا. 
با این حال در کمتر از دو دهه امریکا شورا را 
بر نتافت؛ در راستای حمایت از اسرائیل،امریکا 
به تاریخ ژوئن ۲۰۱۸ از شورای حقوق بشر خارج 
شد. نیکی هیلی و پمپئو مدعی شدند شورا 
نسبت به اسرائیل تصمیم های مغرضانه و 
یکسویه می گیرد و از آن خارج شدند، پس از 
آن ونزوئا در سال ۲۰۱۹ با ۱۰۵ رأی از سوی 
اعضای سازمان ملل انتخاب شد، موضوعی 
که باز هم برای امریکایی ها گران آمد. اکنون هم 
در اکتبر ۲۰۲۰ بن سلمان متحد ترامپ رؤیای 
ورود به شورای حقوق بشر دارد. او می اندیشید 
که ویترین رانندگی زنان، استادیوم رفتن آنها و 
خاصه خرجی با همه قدرت ها سبب می شود تا 

قهرمان حقوق بشر جهان اسام باشد...

بین المللی  صندوق 
پول )IMF( در تازه ترین 
گزارش خود پیش بینی 
کرده است که از سال 
آینده میادی یعنی 
۲۰۲۱، شرایط اقتصادی 
ایران بهتر خواهد شد 
و رشد اقتصادی ایران 
 ۳.۲ به  سال  این  در 
درصد می رسد. درحالی که برای سال ۲۰۲۰ 
میادی رشد اقتصادی کشور را منفی 5 درصد  
تخمین زده و به تشدید تحریم های امریکا 
علیه ایران و شیوع گسترده کرونا در کشور اشاره 
کرده است. این نهاد مانند گزارش های سابق 
خود، تأکید دارد که روند نرخ تورم در ایران 
کاهشی است و در سال ۲۰۲۱ شاهد تورم ۲۵ 
درصدی در ایران خواهیم بود. در خصوص 
تراز حساب جاری کشور و نرخ بیکاری نیز 
صندوق بین المللی پول روند رو به بهبودی را 
برای سال ۲۰۲۱ پیش بینی کرده که امیدبخش 
است؛ اگرچه مسائل اقتصادی پیچیده تر از 
این پیش بینی هاست.صندوق بین المللی 
پول و نهادهای دیگری نظیر بانک جهانی، 
به طور معمول در این زمینه به داده های 
آماری کشورها نظیر گزارش های داخلی رجوع 
می کنند. مانند گزارش های بانک مرکزی، 
مرکز آمار و سایر نهادهای آماری کشور که 

چشم اندازی از اقتصاد ایران ارائه می دهند. 

در  را  یادداشت  این 
شرایطی می نویسم که 
حدود نیم میلیون نفر 
از هموطنانی که دارای 
پایدار  محدودیت های 
بینایی هستند مانند 
بسیاری از آحاد جامعه 
ثانویه  آثار  متحمل 
تحریم های تحمیلی 
و فشارهای اقتصادی 
ناشی از آن و نیز پیامدهای ایام کرونا هستند 
که چالش های مضاعف در برابر آنها قرار داده 
است. با وجود این شهروندان نابینا و کم بینا به 
عنوان تحصیلکرده ترین گروه دارای معلولیت 
کشور که مؤید آن هزاران فرد دارای مدارک 
عالی تحصیلی و شاغل در پست های معتبر 
مدیریتی، هیأت های علمی، وکالت و مشاوره 
در شاخه های مختلف روانشناسی  است، دارای 
انتظاراتی بحق و متناسب با توانمندی ها و 
سطح دانش  خود بالاتر از مطالبات رفاهی 
و اقتصادی هستند. این گروه به طور اختصار 
در  برابر  فرصت های  دارند  انتظار  آنچه 
عرصه های گوناگون مشارکت است. نان 
نمی خواهند، فرصت نان آوری می خواهند. 
به تعبیر عوام دستگیری نمی خواهند، باز 
گذاشتن دست شان را برای ساختن آینده 
خود و کمک به ساختن جامعه می خواهند. 
به عبارت دیگر بزرگ ترین چالش فراروی 
نابینایان و کم بینایان فراهم آوردن بستر لازم 
جهت استیفای حقوق این شهروندان به جای 

سخن گفتن از شناسایی حقوق آنهاست.

یادداشت

 مهدی ذاکریان
استاد دانشگاه

یادداشت

محمد خوش چهره
اقتصاددان

یادداشت

 سهیل  معینی
 مدیر مسئول 
روزنامه ایران سپید

 برد بی رقیب روسیه 
و باخت با رقیب سعودی

 مسیر رونق
 اقتصاد ایران

حمایت نه، فرصت های برابر 
می خواهیم

ادامه در صفحه 3 

صفحه 8 را بخوانید

ادامه درصفحه 4

روایت هایی از غم جمعی ناشی از کرونا

واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری:

با پیام دهکردی؛ بازیگری که این روزها 
از تهران مهاجرت کرده است

 به دنبال توجه بیشتر جهانیان
 به روز جهانی عصای سفید 

 ریاض نیاز به 193 رأی داشت
 اما تنها 90 رأی دریافت کرد

 رسن خداحافظی کرد
  گل محمدی اجازه نداد 
باشگاه واکنش نشان داد

افزایش مهاجرت های معکوس با 
توسعه کسب و کار در مناطق روستایی

تابمیآوریم؟
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رئیس کل بانک مرکزی:  تا انتخابات 
امریکا فشار به بازار ارز ادامه دارد
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روزنامه»ایرانعصر« 
گامیتازهدراطلاعرسانیمجازی

اعمال محدودیت تردد در ۵ کلانشهر در تعطیلات پیش رو

جادههابستهشد

 ایام رحلت پیامبر اکرم،حضرت محمد)ص( 
  شهادت حضرت امام حسن مجتبی)ع( 

و شهادت حضرت امام رضا)ع( را تسلیت می گوییم
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صحبت های حریرچی  و زالی درباره آمار کرونا 

محدودیت های تازه چگونه و از چه زمانی اجرا می شوند؟

ثبت رکورد تازه در آمار مبتلایان و فوت شدگان

موضوع این قسمت:

 سال بیست و ششم
 شماره 7468 

  چهارشنبه 
 23 مهر 1399
 26 صفر 1442

شم
 ش

ل و
چه

 و 
صد

هار
چ

تردد بین شهری به مقصد یا از مبدأ تهران، کرج، مشهد، اصفهان و ارومیه ممنوع شد

محدودیت ها از ساعت 24 امروز آغاز و تا ظهر یکشنبه هفته بعد ادامه خواهد داشت

سفر قدغن!
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ë  سنندج شهرستان  شرب  آب 
بوی بد می دهد/ محمد فؤاد 
کاسب: مدتی است آب شرب 
سنندج بوی بدی می دهد که موجب نارضایتی 
شهروندان شده است. لذا ضرورت دارد با توجه 
به شیوع ویروس کرونا، مسئولان محترم آبفای 
شهرستان سنندج نسبت به ضد عفونی آن اقدام 

نمایند.

ë  درخواست همسر یک رزمنده جانباز که در زندان
است/ خانم علیزاده از زنجان: همسر یک رزمنده 
هستم به اسم علی اکبر ریاحی که ۶۰ ماه به صورت 
داوطلب بسیجی در جبهه های جنگ بوده و ۴ بار 

مجروحیت شدید داشته و جانباز از ناحیه دست 
و کمر و عفونت شدید ریوی و اعصاب و روان 
است. همسر بنده در سن پنجاه سالگی به علت 
یک حادثه در زندان افتاده است. من از آیت الله 
رئیسی تقاضا دارم که به درد دل این همسر جانباز 
رسیدگی کنند و در خصوص ایشان مساعدتی 

فرمایند تا مشکل ما زودتر حل شود.

ë  برداشتن پل میدان آزادی سنندج/ آقای خامسی
از سنندج: علت برداشتن پل میدان آزادی سنندج 
چیست؟ این پل حدود ۶۱ ماه قبل با هزینه گزافی 
لذا ضرورت دارد مسئولان  بود،  ساخته شده 

محترم در این خصوص پاسخگو باشند.

نظر 
مردم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را سلام 
می شنویم و می خوانیم و بازگو می کنیم.با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

2 گ
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 سکوت زیانبار در
در برابر قطار تخریب

 صفحه ویژه 
ایران قرن 

1356
1977

1355
1976

1 مهر  
نظامیان ایران در قالب 
نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل، راهی 

خطوط تماس در لبنان 
شدند.

4 مهر  
مقدمه محو اسم آن است، استعمال آن برعموم حرام است.«تاریخ جنایتکار مخالفت کنند و چون این تغییر، هتک اسلام و این دودمان واقع شده. بر عموم ملت است که با استعمال این تصریح کردند »این تغییر از جنایات بزرگی است که به دست امام خمینی در پیامی ضمن مخالفت با طرح تغییر مبدأ تاریخ 

و مؤسسات آموزشی، استفاده دختران از چادر ممنوع است.و آموزش و پرورش اعلام کرد در داخل مدارس، دانشکده ها امیرعباس هویدا نخست وزیر، به وزیران علوم و آموزش عالی 16 آبان  

3 آذر  
یک هواپیمای نیروی 

هوایی ایران با 
آتش بارهای ضدهوایی 

یمن جنوبی بر فراز خاک 
عمان سرنگون شد.

22 آذر  
اتفاقاً همه آنها مارکسیست هستند.«نمی شود. ما فقط 3300 زندانی سیاسی داریم که »دیگر چنین کاری انجام نمی شود. مدتهاست که بی بی سی راجع به شکنجه در زندان های ایران: محمد رضا شاه در پاسخ به سؤال خبرنگار 

7 بهمن  
بخشی از نیروهایی که 
برای سرکوب شورش 

ظفار رهسپارعمان 
شده بودند به کشور 

بازگشتند.

26 بهمن  
خطی از بین رفت.جلد کتاب ارزشمند از جمله کتب شهر سوخت و بالغ بر 10 هزار در جریان حریق بزرگ بازار این کتابخانه مسجد جامع شهر رشت 

 3  مهر  
آن را به دولت شوروی تحویل خواهد داد.پناهندگی کرد. دولت ایران گفت هواپیما و خلبان مشکین شهر ـ اهر به زمین نشاند، از ایران تقاضای واسیمیوف« که هواپیمای پستی خود را در جاده یک خلبان نظامی شوروی به نام »ایوانویچ 

19 آذر  
ساواک، موافقت خود 
را برای همکاری با 
سازمان موساد برای 
انجام عملیات علیه 

فلسطینی ها اعلام کرد.

20 بهمن  
سخت گلایه کرد و تقاضای کمک نمود.امریکا و ایران به یاران او در نبرد علیه عراق، جمهور امریکا از قطع کمک های  نظامی کردستان در نامه ای به جیمی کارتر رئیس ملامصطفی بارزانی رهبر حزب دموکرات 

26 اسفند  
سازمان عفو بین الملل 

حکومت شاه را به خاطر 
و ایجاد فشار و اختناق در نقض گسترده حقوق بشر 

ایران محکوم کرد.

12 آبان  
جمهوری امریکا به پیروزی رسید.جیمی کارتر در انتخابات ریاست هزینه زیادی صرف کرده بود، پیروزی جرالد فورد جمهوریخواه علیرغم آنکه  محمد رضا شاه برای 

2  دی  
هشت نفر از اعضای 
سازمان مجاهدین در 
درگیری های مسلحانه 

خیابان وثوق و 
شهرآرا کشته شدند.

نمایشگاه هنر با 
تصویر و صدا

 نمایشگاه هنر با تصویر 
و صدا برای کودکان ، 
نوجوانان و جوانان . به 
اهتمام کانون پرورش 

فکری کودکان و 
نوجوانان در محل 

سالن شماره 16 سازمان 
نمایشگاه ها

سواری ژیان
  سواری ژیان چه توی شهر و خیابان و 
خارج از شهر و بیابان ، خیلی خیلی ماشینه. 
شرکت سهامی ایرانی تولید اتومبیل »سایپا« 
سهامی عام

مبارزه از آن سوی آب هافعالیت های انجمن اسلامی دانشجویان ایرانی خارج از کشور
دیپلمات رژیم شاه در پاریس؛ دستگیر از حادثه حمله به همایون کیکاووسی به ادامه بازداشت دانشجویانی بود که بعد کرده بودند؛ این اعتصاب ها در اعتراض دانشجویان ایرانی مقیم فرانسه اعتصاب اعتصاب کردند؛ دوم آبان ماه هم اسامی دانشجویان ایرانی مقیم فرانسه از دانشجویان عضو اتحادیه انجمن های ادامه داشت؛ سی ام آبان ماه 1355جمعی  لیا ابراهیمیان/ اعتصاب دانشجویان 

اسامی همچون به خود گرفت و دوران اختناق بر مبارزات دانشجویی شکل دیگری و اجتماعی پویا بود و با مرداد 1332 در تحولات دهه 30 در صحنه سیاسی در دانشگاه شکل گرفت؛ تشکلی که کنند. با این ایده، انجمن های اسامی مبتنی بر فکر اسامی را وارد دانشگاه کردند تا بتوانند تفکرات و اندیشه های سیدمحمود طالقانی مجموعه ای پی ریزی بازرگان، دکتر یدالله سحابی و آیت الله بعد از شهریور 1320 مهندس مهدی شدند. انجمن های  سرنوشت 

در این دوره شاید به ناچار انتخاب اول، سرنوشت احزاب سیاسی اثر گذاشت و 
اینکه در سال 1339 علی محمد فاطمی، سکوت بود و گاه در حال برنامه ریزی تا بعد از آن می سوخت و گاهی در انزوا و مرداد دانشگاه هم در تبِ مرداد و حوادث دیگر به خود گرفت. بعد از کودتای 28 سفارتخانه ها با جنبش دانشجویی شکلی اما کم کم و پس از سقوط مصدق روابط دکتر محمد مصدق حمایت می شدند. سفارتخانه ها خصوصاً در زمان دولت نبود و جنبش های دانشجویی از سوی رابطه دانشجویان با سفارتخانه ها خصمانه در پاریس نوشته شد. در آن زمان هنوز 1325 توسط علی اصغر حاج سیدجوادی دانشجویی در خارج از کشور در سال صادق طباطبایی، نخستین بیانیه سیاسی بین المللی را رصد می کردند. به گفته در تکاپو بودند و مسائل داخلی و دانشگاه های خارج از کشور هم دانشگاه های داخل کشور، دانشجویان از طرفی همزمان با فعالیت دانشجویان در فعالیت های زیرزمینی بود.

ارگان »انجمن اسامی دانشجویان ایرانی رهبری می شوند.« بعدها نشریه پندار توسط افرادی به مراتب بد تر از خودشان سیاسی پرداخت می کنند این است که برای عدم عاقه به دخالت در امور می کند: »جریمه ای که انسان های خوب مقدمه این مانیفست از قول افاطون نقل قطب زاده چاپ شده بود. قطب زاده، در جنبش اسامی دانشجویی نوشته صادق »پندار« را منتشر کرد؛ در آنجا »مانیفست« دکتر حسین فاطمی( اولین شماره نشریه بود که علی محمد فاطمی )خواهرزاده تحصیل می کردند. اواخر سال 1339 چهار هزار دانشجوی ایرانی در امریکا پایه ریزی کردند. در این زمان حدود سازمان دانشجویان ایرانی در امریکا را صادق قطب زاده و محمد نخشب 
در در ایالات متحده« شد. مذکور،  مانیفست  انتشار  نمایندگان سازمان های با  میشیگان( برگزار می کنند. در این کنگره ای در شهر ایپسیانتی )در ایالت دانشجویان ایرانی از 25 ایالت امریکا شهریور 1339 

ضد رژیم سلطنتی بود. از آن تاریخ به بیانیه پایانی کنگره به شدت سیاسی و این پدرسوخته ها را قطع خواهم کرد.« حالی که با صدای بلند می گفته: »ارز با عصبانیت سالن را ترک می کند، در با اعتراض دانشجویان روبه رو شده و کودتای 28 مرداد را قیام ملی خواند، شرکت کرده بود و هنگامی که کنگره اردشیر زاهدی بدون دعوت 

فاطمی بازداشت می شوند و گذرنامه به هم می خورد؛ بعد از آن قطب زاده و نواختن یک سیلی به گوش وی، مراسم زاهدی بگیرد، با حمله او به زاهدی و جایگاه می پرد تا میکروفن را از دست اردشیر زاهدی، قطب زاده به روی مراسم جشن نوروز هنگام سخنرانی مرحله تازه ای می شود. سال بعد در بعد سازمان دانشجویی در امریکا وارد 

اولیه ای می شود برای تأسیس سازمان و امریکا، حمایت می کند و این زمینه  اعتراضات دانشجویان ایرانی در اروپا ملی دانشجویان دانشگاه تهران از ایران تظاهرات می کنند. شاخه جبهه دسته های دانشجویی در مقابل سفارت اروپا می رسد؛ واحد ها و تشکل ها و می شود و از امریکا به شهرهای مختلف آنها باطل می شود. اعتراض ها شروع 

 تهیه و تنظیم:حسن مجیدی

گردآوری:محمد گرشاسبی
روز شمار 

4 میلیون و 500 هزار نفر گذشته است و پیش بینی می شود که به نفر اضافه شده است و براساس آخرین نتایج، جمعیت تهران از در طول همین مدت به جمعیت تهران نیز در حدود 2 میلیون می گذرد، حدود 8 میلیون نفر به جمعیت کشور اضافه شده است.ترتیب در طول مدت 10 سال که از دومین سرشماری عمومی کشور آخرین آمار، جمعیت کشور از مرز 33 میلیون نفر گذشت و بدین سومین سرشماری نفوس و مسکن کشور پایان یافت و براساس 

روزنامه اطاعات- شنبه 29 آبان 1355حدود 4 میلیون  و 700 هزار نفر رسیده باشد.

این مدت، بتدریج تعداد ساخت انواع اتومبیل رنو ایران به سالی 100 هزار دستگاه افزایش مشترک ایرانی و فرانسوی، برای این منظور یک برنامه سه ساله تدارک دیده است و طی تهران و شهرستان ها عرضه شود. از سال آینده نیز رنو 4  در ایران ساخته خواهد شد. کارخانه است.قرار است تا آخر سال جاری، در حدود 4 هزار دستگاه اتومبیل رنو ار- 5 مونتاژ ایران به است. در حال حاضر بیش از 700 دستگاه از این اتومبیل ها مونتاژ شده و آماده عرضه به بازار فروش رنو مونتاژ ایران که به وسیله شرکت سیتروئن ایران، روانه بازار می شود، تعیین کرده قیمتی است که مرکز بررسی قیمت ها، برای و مالیات( به خریداران عرضه خواهد شد. این )بدون احتساب هزینه و عوارض شماره گذاری سیلندر و 4 دنده است که به قیمت 31600 تومان با قدرت موتور 970 سانتیمتر مکعب، دو و چهار رنومونتاژ ایران که به رنو »ار-5« معروف است، اتومبیل »رنو« مونتاژ ایران، به بازار می آید.
روزنامه کیهان- شنبه 13 آذر 1355 خواهد یافت.

 

روزنامه اطاعات- پنجشنبه 25 آذر 1355هزار وسیله نقلیه خواهد داشت و این رقم برای ترافیک تهران رقمی سرسام آور خواهد بود. افزایش وسایط نقلیه در تهران نشان می دهد که تا پایان سال آینده تهران یک میلیون و 500 600 دستگاه وسیله نقلیه شخصی در تهران پاک دریافت می دارند.بررسی چگونگی آمار است.براساس آمار موجود، روزانه بین 500 تا تهران است که از مرز 170 هزار دستگاه گذشته دارد.این آمار عاوه بر تعداد موتورسیکلت های نارنجی )کرایه، تاکسی، وانت بار و...( یا دولتی نقلیه شخصی و 300 هزار وسایط نقلیه پاک تهران، اینک  تهران متجاوز از 700 هزار وسیله دارد.براساس آمار موجود در شماره گذاری تهران به اندازه تمام شهرستان های کشور اتومبیل را یک میلیون دستگاه اعام کرد و به این ترتیب شماره گذاری تهران تعداد وسایط نقلیه پایتخت 

از ازدواج افراد غیر هم خون است.که میزان مرگ و میر نوزادان حاصل از ازدواج های فامیلی به مراتب بیشتر از مرگ و میر نوزادان حاصل یک فامیل، تهیه و اجرا شود.یکی از نتایج حاصل از تحقیق در مورد ازدواج های فامیلی ثابت کرده است خود را آغاز کرده توصیه نموده است که طرحی برای جلوگیری از ازدواج افراد هم خون و بویژه افراد به ارث می برند. براساس همین مطالعات و نتایج حاصل از آن، مرکز تحقیقات ژنتیک ایران که اخیراً کار پسردایی و دخترعمه و از این قبیل،غالباً منجر به تولد فرزندانی می شود که بیماری های درمان ناپذیری را فامیل از قبیل پسرعمو و دخترعمو، پسرخاله ودخترخاله، دختر و پسر هم خون، بویژه دختر و پسر عضو یک ممنوع خواهد شد.تحقیقات ثابت کرده است که ازدواج آن ازدواج های فامیلی بدون موافقت کارشناسان ژنتیک رشته حساس پزشکی در صدد طرحی هستند که به موجب در ازدواج های فامیلی انجام شده کارشناسان ایرانی این با مطالعاتی که پیرامون بیماری های ناشی از مسائل ژنتیک 
روزنامه اطاعات- شنبه 4 دی 1355

و دمنه جزئی از فعالیت های ادبی او است.در بنیاد فرهنگ ایران نیز عضویت داشت. »نامه تفسیر«، »پانزده گفتار«،» داستانها و قصه ها« و تصحیح کلیله یونسکو و شورای مرکزی دانشگاه ها و شورایعالی سازمان اسناد ملی و کمیته جایزه سلطنتی بهترین کتاب، فارسی، در انجمن تألیف و ترجمه دانشگاه تهران و انجمن فلسفه و علوم انسانی وابسته به کمیسیون ملی دانشگاه تهران فراهم آمد. عاوه بر سرپرستی استخراج لغات از متون قدیم برای تدوین لغتنامه تاریخی میکرو فیلم و عکس نسخ خطی از کتابخانه های ترکیه و انگلستان برای کتابخانه ملی و کتابخانه مرکزی هابه بررسی متون ادبی کهن و تهیه میکرو فیلم از نسخ خطی می گذشت و از همین طریق مقدار زیادی هنگام تحصیل در لندن و چه پس از آن در سفرها و در اقامتش در دیار بیگانه وقت و فرصت او در کتابخانه آغاز فعالیت های فرهنگی خود به نسخه برداری از متون کهن و تصحیح تنقیح آنها همت گماشت. چه در فرهنگی سفارت ایران در ترکیه منصوب بود و خدمات دانشگاهی او تا سال 1348 ادامه یافت. مینوی از ریاست تعلیمات عالیه وزارت فرهنگ را عهده دار بود، سپس در فاصله 1336 تا 1340 به عنوان رایزن کتابخانه ملی برگزیده شد، سپس عضویت دفتر فرهنگی سفارت ایران در پاریس و لندن را پذیرفت، مدتی فاصله سال های 1305 تا 1307 در مجلس شورای ملی به تندنویسی اشتغال داشت. در سال 1307به ریاست و مدرسه مطالعات آسیایی و آفریقایی لندن مطالعات خود را دنبال کرد.مینوی پس از بازگشت به ایران در تهران طی شد وپس از آن در دارالفنون و دارالمعلمین مرکزی درس خواند. سپس در کالج سلطنتی لندن جهان را بدرود گفت، روز 19بهمن1281 در تهران زاده شد، دوران تحصیات ابتدایی او در سامره و مینوی که ظهر دیروز ]چهارشنبه ششم بهمن1355[ در سن 74 سالگی ثمربخش خود بربخش عظیمی از ادب و تاریخ ایران روشنی افکند.استاد علمی بنیاد شاهنامه، پژوهشگر نام آوری بود که در سالیان زندگی مینوی، استاد ممتاز دانشگاه تهران، عضو فرهنگستان ادب و هنرو مسئول خبر درگذشت استاد مجتبی مینوی، جامعه ادبی ایران را سوگوار کرد. 

 روزنامه اطاعات -  پنجشنبه 7 بهمن 1355

استان آذربایجان غربی 712 هزار و 812 نفر مرد و 675 هزار و 748 و 615 هزار و 474 نفر مرد و یک میلیون و 525 هزار و 567 نفر زن.و 166 هزار و 584 نفر زن است. استان آذربایجان شرقی یک میلیون استان مازندران یک میلیون و 171 هزار و 753 نفر مرد و یک میلیون استان گیان 776 هزار و 384 نفر مرد و 786 هزار و 834 نفر زن.و 588 هزار و21 نفر مرد و 3 میلیون و 381 هزار و 208 نفر زن.می باشند.میزان این افزایش به این شرح است: استان مرکزی سه میلیون تعداد مردان اعم از شهرنشین یا روستا نشین در اکثر نقاط بیشتر از زنان بررسی آمار انتشاریافته سرشماری امسال حاکی از آن است که 
استان خوزستان یک میلیون و 93 هزار و 200 نفر مرد و یک میلیون استان کرمانشاهان 521 هزار و 520 نفر مرد و 482 هزار و 838 نفر زن.نفر زن.

استان خراسان یک میلیون و 633 هزار و 99 نفر مرد و یک میلیون استان کرمان 536 هزار و 181 نفر مرد و 535 هزار و 330 نفر زن.استان فارس 986 هزار و 113 نفر مرد و 955 هزار و 194 نفر زن.و 36 هزار و 156 نفر زن.
استان سیستان و بلوچستان 561 هزار و 595 نفر مرد و 518 هزار و استان اصفهان 999 هزار و 123 نفر مرد و 938 هزارو 848 نفر زن.و594 هزار و 926 نفر زن.

فرمانداری کل همدان 561 هزار و 595 نفر مرد و 518 هزار و 882 استان کردستان 394 هزار و 189 نفر مرد و 363 هزار و 535 نفر زن.882 نفر زن.

چهارمحال وبختیاری 207 هزار و 608 نفر مرد و 198 هزار و 365 نفر زن.
بویراحمد و کهگیلویه 122 هزارو 742 نفر مرد و 114 هزار و 601 ایام 123 هزار و 635 نفر مرد و 114 هزار و 85 نفر زن.لرستان 468 هزار و 842 نفر مرد و 438 هزار و 446 نفر زن.نفر زن.

روزنامه اطاعات- یکشنبه 30 آبان 1355 هرمزگان 221 هزار و 376 نفر مرد و 214 هزار و 873 نفر زن.یزد 178 هزار و 638 نفر مرد و 176 هزار و 856 نفر زن.سمنان 119 هزار و 878 نفر مرد و 119 هزار و 952 نفر زن.زنجان 295 هزار و 381 نفر مرد و 279 هزار و 286 نفر زن.بوشهر 174 هزار و 406 نفر مرد و 168 هزار و 866 نفر زن.نفر زن.

یک اتومبیل جدید در خیابان های کشور
رنو ایران به بازار می آید

تعداد اتومبیل های تهران برابربا  تمام اتومبیل های کشور شد!
 تهران یک میلیون اتومبیل 

و 170 هزار موتورسیکلت دارد

آغاز طرح ممنوعیت ازدواج های فامیلی در ایران

استاد مجتبی مینوی درگذشت چند میلیون مرد و چند میلیون زن داریم؟آمار جمعیت ایران در سال 1355

 صفحه 16   سال بیست و ششم   شماره 7469   پنجشنبه  24مهر1399  27صفر 1442   ایران قرن صد

1355
نیمه دوم

جهانی دانشجویان ایرانی یا   همان 
تنظیم و پیشنهاد شده بود، با اصاحات و منشوری که قباً از طرف واحد پاریس کنگره اساسنامه کنفدراسیون براساس ایرانی در اروپا را برگزار می کنند. در این کنفدراسیون دانشجویان و محصان دانشجویان ایرانی در امریکا، کنگره سیاسی هشتمین مجمع عمومی سازمان لندن گردهم می آیند و با پیام کمیته آلمان، فرانسه، اتریش و سوئیس در دانشجویی ایرانی از کشورهای انگلیس، در دی ماه 1340 نمایندگان 19 سازمان اتحادیه ملی. 

و کنفدراسیون؛ کشورهای اروپایی در قالب انجمن، از پراگ تا کانادا، از فیلیپین تا هند و تشکل های دانشجویی ایران علیه شاه تکمله ای به تصویب می رسد. فدراسیون  نام مخفف CISNU که NU مخفف محصان ایرانی )اتحادیه ملی( شد؛ با این سازمان، کنفدراسیون دانشجویان و فعالیت می کردند. بعداً عنوان حقوقی اتحادیه، 
. National Union مختلف این کشورعلیه شاه داشتند. فعالیت های زیادی در شهرهای دانشجویان ایرانی مقیم امریکا هم در این بین همچنین تشکل های

دسته بندی های از چمران به عنوان »یکی از محرکین داشت. نمایندگی ساواک در امریکا فعالیت های گسترده ای در این انجمن امریکا را تأسیس کردند و شهید چمران انجمن اسامی دانشجویان ایران در یزدی، علی شریعتی و صادق قطب زاده شهید مصطفی چمران به همراه ابراهیم  و  تظاهرات  بودند که با پیروزی انقاب نسل اول ایرانی مقیم خارج از کشور تشکل هایی از آن است. انجمن اسامی دانشجویان فرانسه و در آبان سال 1355 نمونه ای و 1357 که اعتراضات دانشجویان در بخصوص در سال های 1355، 1356 از کشور در دهه 50 به اوج رسید. اسامی دانشجویان ایرانی مقیم خارج مبارزات سیاسی اعضای انجمن های شمال کالیفرنیا صورت می گرفت. به عنوان عضو انجمن دانشجویان ایرانی فعالیت هایی است که به دست چمران امتناع از کمک به دولت ایران از دیگر نمایندگان و سناتورهای امریکایی برای ساواک گزارش می کند . نامه نگاری با انجمن دانشجویان شمال کالیفرنیا« را به مسئولیت او در»نوشتن کلیه اطاعیه های دانشجویان مقیم امریکا« نام می برد و اصلی 
اعضای آن به ایران برگشتند.

جمعیت کشور از مرز 33 میلیون نفر گذشت
2 میلیون به جمعیت تهران اضافه شد

بهکادردرمان
رحمکنید

محصولاتچندرسانهای»ایران«

کادر درمان خسته اند! این را ۸ ماه تاش شبانه روزی 
و  مرخصی  و  استراحت  بدون  و  مداوم  کار  آنها، 
شهادت ۲۰۰ نفر از آنان می گوید! این را شلوغی این 
روزهای بیمارستان ها و رسیدگی به بیماران کرونایی 
حتی بیرون از تخت های پر شده می گوید! این را 
جانفشانی جامعه پزشکی و بخصوص متخصصان 
بیهوشی در شرایط پرالتهاب در آی سی یو با بیماران 
وخیم کرونایی می گوید! اگر بین پیک اول و پیک دوم 
کرونا چند هفته فرصت ریکاوری وجود داشت، پیک 
دوم و سوم به یکدیگر وصل شد و کسی فرصت تنفس 

نداشت. 

آمارها هر روز رکوردهای جدید می شکند! دیروز ۲۷۹ 
بیمار کووید۱۹ جان باختند! بیشترین آمار از دوره 
شیوع کرونا. ۴۸۳۰ بیمار جدید مبتا به کووید ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و ۲ هزار و ۲۳۷ نفر از آنها 
بستری هستند. 4 هزار و 6۰۹ نفر در وضعیت شدید 
این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. آمارها گویای 
تاش کادر درمان برای مقابله با غول کروناست؛ به 
تعبیر وزیر بهداشت آن هم در شرایطی که با تحریم 
شبیه شنا با دست های بسته در اقیانوس است. تاکنون 
چهار میلیون و ۳۹۸ هزار و ۷۲۳ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است. از آنها ۵۱۳ هزار و 

۲۱۹ نفر مبتا بودند. ۲۹ هزار و ۳۴۹ نفر جان باختند و 
۴۱۴ هزار و ۸۳۱ بیمار، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند.
در این شرایط سخت و شکننده که فاصله بین پیک ها 
در حال کاهش و تعداد جانباختگان و مبتایان در 
حال افزایش است، تنها به یک شیوه می شود به یاری 
کادر درمان برای حفظ سامت مردم شتافت؛ رعایت 
پروتکل های بهداشتی، ماسک زدن، حفظ فاصله 
اجتماعی و سفر نرفتن. سوغات سفرها ترافیک 
تخت های بیمارستانی، خستگی کادر درمان و عزادار 
شدن خانواده ها و اعمال محدودیت های بیشتر است. 

از دیشب مقررات منع سفر به ۵ شهر برقرار شده؛ 
چند روزی است جریمه ماسک نزدن اعمال شده 
اما در کنار این اقدامات بازدارنده، عزمی اجتماعی 
و همیاری بزرگ ملی می طلبد که راحت جان را به 
جامعه، استراحت را به پزشکان و پرستاران و رحم 
را به خودمان برگردانیم. روزگار ما فعاً با ماسک 
و فاصله معنادار می شود. برای پرهیز از سفر نباید 
منتظر دستورالعمل ماند. برای همه گیری ماسک 
نباید دل به جریمه ها بست. حال پزشکان و پرستاران 
را در خط مقدم نبرد با کرونا باید با رعایت حال 

خودمان، مراعات کنیم.

سنا
 ای

ی /
فر
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یا 
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این روزها کارمان شده آرزوی شفا برای آنها که بیمارند و تسلیت به خانواده تازه 
درگذشتگان. هر روز منتظریم تا آمار اعام شود. چند خانواده دوباره عزادار شدند؟ 

تعداد ابتا چقدر است، تعداد بیماران بدحال چطور؟
اینها مدام در ذهن ما می   چرخند. اوضاع حتی از روزهای اول شیوع هم بدتر است. آن موقع اما شاید این 
حال بد را به این شدت نداشتیم. فکر می   کردیم چند ماهی طول می   کشد و بالاخره راهی پیدا می   شود. 
شرایط غیرعادی، موقت بود برایمان. حالا ولی با کرونا وارد نیمه دوم سال شدیم و دیگر می   دانیم به 
این زودی خیال رفتن ندارد. تمام این   ها ما را غمگین می   کند. بی   حوصله   ایم و دل و دماغ نداریم. با هم 

شوخی نمی   کنیم و به زور می   خندیم. ما غمگینیم.

مریم طالشی
گزارش

صفحه 13 را بخوانید

خستگی مزمن پزشکان و پرستاران در ایام پیک کرونا
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